
Verkeersbesluit gemeente Eersel parkeerverbod Meerheide Eersel 

Parkeerverbod in de belemmeringenstrook van de hoogspanningsleiding in Meerheide 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Eersel; 

  

gelet op: 

de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens (RVV) 

1990, het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) en de Algemene wet be- 

stuursrecht (Awb); 

  

motivering: 

• in het kader van het verkrijgen van het Keurmerk Veilig Ondernemen is het nodig een parkeerverbod 

onder c.q. nabij de hoogspanningsleiding op bedrijventerrein Meerheide te Eersel in te voeren: 

• omdat er een beperkte veilige hoogte is; 

• omdat te dicht bij de mast geparkeerd wordt; 

• omdat een mogelijke inslag bij een mast en eventuele overslag binnen de spanningstrechter 

rondom een mast gevaarlijke situaties kunnen opleveren; 

• gezien de brandveiligheid; 

• het waarborgen van de toegang naar de milieustraat; 

• dat door het instellen van een parkeerverbod onder c.q. nabij de hoogspanningsleiding in de 

Meerheide te Eersel de veiligheid van de omgeving en de leveringszekerheid van de hoogspan- 

ningsverbinding kunnen blijven gewaarborgd; 

• dat over dit besluit overleg heeft plaatsgevonden met de Politie; 

• dat de genoemde weg in beheer is bij en gelegen binnen de gemeentegrenzen van de gemeente 

Eersel; 

  

BESLUITEN: 

  

aan beide zijden een parkeerverbod voor alle auto’s (dus niet alleen vrachtwagens) in te stellen onder 

c.q. nabij de hoogspanningsleiding in de Meerheide te Eersel op de strook/weg ter hoogte van huisnum- 

mer 5 door het plaatsen van borden E01 van bijlage I van het reglement verkeersregels en verkeerstekens, 

zoals op onderstaande tekening is aangegeven. 

  

Nr. 26088 

GEMEENTEBLAD 27 januari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Eersel 

Gemeenteblad 2023 nr. 26088 27 januari 2023 1 



  

Eersel, 27 januari 2023 

Namens burgemeester en wethouders van Eersel, 

de heer G.P. Menting 

Waarnemend hoofd afdeling Ruimtelijk Beheer 

Gemeenteblad 2023 nr. 26088 27 januari 2023 2 



Rechtsmiddelen: 

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden ingevolge de Algemene wet bestuursrecht binnen zes weken 
na datum van uitgifte van de publicatie, waarin dit besluit bekend is gemaakt, schriftelijk bezwaar 
aantekenen bij burgemeester en wethouders van Eersel, Postbus 12, 5520 AA Eersel. 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 26088 27 januari 2023 3 


